
 

581.
   Na osnovu člana 25. Zakona o hartijama od vrijednosti ("Službeni list RCG", br. 59/00 i 28/06), člana 25. Zakona o 
povraćaju oduzetih imovinskih prava i obeštećenju ("Službeni list RCG", broj 21/04 i 49/07), i člana 6. Odluke o 
obrazovanju Fonda za obeštećenje ("Službeni list RCG", broj 57/04), Upravni odbor Fonda za obeštećenje, na sjednici 
od 30.08.2007. godine, donosi

ODLUKA

O II EMISIJI OBVEZNICA REPUBLIKE CRNE GORE PO OSNOVU OBEŠTEĆENJA BIVŠIH VLASNIKA

("Sl. list RCG", br. 52/07 od 10.09.2007)

Član 1
   Radi izmirenja obaveza po osnovu obeštećenja bivših vlasnika, za oduzeta imovinska prava, emituju se obveznice 
Republike Crne Gore u ukupnom iznosu od 210.000.000,00 EUR-a.

Član 2
   Emitent obveznica: Republika Crna Gora;
   Naziv organa koji je donio odluku: Fond za obeštećenje, ul. Pariske komune 2. Podgorica;
   II emisija, ukupan broj emitovanih hartija je 210.000.000,00;
   Oznaka serije: FO02;
   Nominalna vrijednost jedne obveznice: 1 EUR;
   Obveznice se emituju u dematerijalizovanom obliku i registruju kod Centralne depozitarne agencije;
   Rok važenja obveznica: 18.08.2017. godine;
   Obveznice glase na ime.

Član 3
   Obveznice iz člana 1 ove odluke mogu se prodati ili upotrijebiti za kupovinu akcija, udjela i druge imovine 
Republike Crne Gore i državnih fondova (Fond za razvoj RCG, Zavod za zapošljavanje RCG i Fond PIO RCG), 
saglasno propisima o privatizaciji, kao i za isplatu poreskih obaveza (prihod Republike) bivših vlasnika, odn. njihovih 
nasljednika (isključeni su svi drugi sticaoci obveznica od ovog prava).
   Akcije preduzeća u kojima je vlasnik Republika Crna Gora ili državni fondovi mogu se kupovati obveznicama iz 
člana 1 ove odluke, ukoliko u uslovima oglasa za prodaju - tendera nije drugačije odreñeno.

Član 4
   Trgovina obveznicama na tržištu obavlja se u skladu sa propisima kojima se ureñuje trgovina hartijama od 
vrijednosti, odnosno na berzi, preko ovlašćenog učesnika na tržištu hartija od vrijednosti.

Član 5
   Emitent obveznica ima obavezu da vlasniku obveznica ponovo prizna pravo na obeštećenje u novčanim sredstvima u 
iznosu neiskorišćenih obveznica, saglasno odredbama člana 25. Zakona o povraćaju oduzetih imovinskih prava i 
obeštećenju.

Član 6
   Poslije isteka roka važenja obveznica, predviñenog ovom odlukom, nerealizovane obveznice se povlače i 
poništavaju.

Član 7
   Ova emisija evidentiraće se kod Komisije za hartije od vrijednosti Republike Crne Gore.

Član 8
   O realizaciji ove odluke staraće se Fond za obeštećenje.
   Lice ovlašćeno za sprovoñenje ove emisije je Saveljić Tamara, samostalni savjetnik I u Stručnoj službi Fonda za 
obeštećenje.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 1



 

Član 9
   Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu RCG".

   Broj: 01-704/1
   Podgorica, 30. avgusta 2007. godine

   Predsjednik Upravnog odbora,
   Krsto Racković, s.r.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 2


